УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АЛЬМЕТЬЕВСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

(УО АМР РТ)

ПРИКАЗ

«_27__»____12_____2022г.                                                                 №_876_

Об утверждении положения о системе (целевой модели) наставничества

На основании приказа МО и Н РТ от 16.11.2022 №под - 1948/22 «Об

утверждении положения о системе (целевой модели) наставничества»

приказываю:

1. Утвердить положение о системе (целевой модели) наставничества

педагогических работников в образовательных организациях Альметьевского

муниципального района (приложение№1).

2. Назначить тьютором по системе (целевой модели) наставничества начальника

методического отдела УО АМР Камкину Е.Б.

3. Руководителям ОУ АМР:

- изучить положение о системе (целевой модели) наставничества

педагогических работников в образовательных организациях Альметьевского

муниципального района;

- утвердить куратора по системе (целевой модели) наставничества;

- утвердить дорожную карту (план мероприятий) по реализации положения о

системе (целевой модели) наставничества педагогических работников в

образовательных организациях Альметьевского муниципального района;

- создать условия для непрерывного повышения профессионального

мастерства  педагогических работников, аккумулирования и распространения

лучших практик наставничества педагогических работников.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника УО Назипову Л.В.

Начальник Управления                                                                     И.А. Павловская

Старший методист УО АМР

Л.Г. Матвеева

8(8553) 45-16-01

Приложение№1

Утверждено

Приказом УО АМР

№_876 от  27.12.2022г.

Положение

о системе (целевой модели) наставничества

педагогических работников в образовательных организациях Альметьевского

муниципального района

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет цели, задачи, принципы

формирования, структуру и субъекты системе (целевой модели) наставничества

педагогических работников в образовательных организациях Альметьевского

муниципального района, в целях обеспечения реализации мероприятий

федерального  и  регионального проектов «Современная школа» национального

проекта «Образование» в частности нормативно – правового обеспечения

наставнической деятельности , направленной на повышение правового статуса

наставничества и наставников, определение организационно – педагогических ,

методических и технологических механизмов реализации целевой модели

наставничества  в образовательных организациях общего  и дополнительного

образования детей в Альметьевском муниципальном районе.